

令和4年度（4月、5月分） 民主・立憲フォーラム 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
1	4月3日	資料購入費	参考図書購入代金		6,160	△ 6,160
2	4月3日	事務費	事務用印刷機リース代		98,897	△ 105,057
3	4月3日	資料購入費	参考図書購入代金		3,740	△ 108,797
4	4月5日	調査研究費	ガソリン代		1,079	△ 109,876
5	4月6日	広報費	議会報告紙郵送代		62,050	△ 171,926
6	4月6日	通信費	自宅電話使用料		2,002	△ 173,928
7	4月7日	通信費	携帯電話代		2,541	△ 176,469
	4月10日	補助金	政務活動費 令和5年度4、5月分	880,000		703,531
8	4月10日	事務費	事務用品		7,780	695,751
9	4月10日	通信費	会派控室インターネット接続利用料		7,920	687,831
10	4月10日	広報費	会派ホームページ年間費		8,292	679,539
11	4月10日	広報費	議会報告紙郵送代		41,975	637,564
12	4月11日	広報費	議会報告紙郵送代		24,090	613,474
13	4月13日	調査研究費	ガソリン代		2,245	611,229
14	4月19日	調査研究費	ガソリン代		2,355	608,874
15	4月21日	人件費	事務員給料(政務活動補助職員)		74,200	534,674
16	4月26日	通信費	携帯電話代		2,320	532,354
17	4月30日	通信費	自宅電話使用料		2,002	530,352
18	5月1日	通信費	自宅電話使用料		1,894	528,458
19	5月2日	通信費	自宅電話使用料		831	527,627
20	5月8日	事務費	事務用印刷機リース代		98,897	428,730
21	5月8日	資料購入費	参考図書購入代金		3,740	424,990
22	5月9日	調査研究費	ガソリン代		1,183	423,807
23	5月11日	研修費	5/11～5/12研修費等		81,020	342,787
24	5月12日	事務費	事務用印刷機引取料		44,000	298,787
25	5月18日	研修費	5/18研修費等		62,780	236,007
26	5月22日	人件費	事務員給料(政務活動補助職員)		74,200	161,807
27	5月26日	人件費	事務員上期手当(政務活動補助職員)		40,331	121,476
合 計				880,000	758,524	121,476

令和5年度（4月、5月分） 民主・立憲フォーラム 政務活動費出納簿（科目別）

調査研究費

No	日付	内 容	金 額
4	4月5日	ガソリン代 (山本議員分)	1,079
13	4月13日	ガソリン代 (木村議員分)	2,245
14	4月19日	ガソリン代 (西岡議員分)	2,355
22	5月9日	ガソリン代 (西岡議員分)	1,183
合 計			6,862

研修費

No	日付	内 容	金 額
23	5月11日	5/11～5/12研修費等	81,020
25	5月18日	5/18研修費等	62,780
合 計			143,800

広報費

No	日付	内 容	金 額
5	4月6日	議会報告紙郵送代	62,050
10	4月10日	会派ホームページ年間費	8,292
11	4月10日	議会報告紙郵送代	41,975
12	4月11日	議会報告紙郵送代	24,090
合 計			136,407

資料購入費

No	日付	内 容	金 額
1	4月3日	参考図書購入代金	6,160
3	4月3日	参考図書購入代金	3,740
21	5月8日	参考図書購入代金	3,740
合 計			13,640

通信費

No	日付	内 容	金 額
6	4月6日	自宅電話使用料 (西岡議員分)	2,002
7	4月7日	携帯電話代 (木村議員分)	2,541
9	4月10日	会派控室インターネット接続使用料	7,920

令和5年度（4月、5月分） 民主・立憲フォーラム 政務活動費出納簿（科目別）

16	4月26日	携帯電話代 (川本議員分)	2,320
17	4月30日	自宅電話使用料 (西岡議員分)	2,002
18	5月1日	自宅電話使用料 (木村議員分)	1,894
19	5月2日	自宅電話使用料 (川本議員分)	831
合 計			19,510

人件費

No	日 付	内 容	金 額
15	4月21日	事務員給料 (政務活動補助職員)	74,200
26	5月22日	事務員給料 (政務活動補助職員)	74,200
27	5月26日	事務員給料 (政務活動補助職員)	40,331
合 計			188,731

事務費

No	日 付	内 容	金 額
2	4月3日	事務用印刷機リース代	98,897
8	4月10日	事務用品	7,780
20	5月8日	事務用印刷機リース代	98,897
24	5月12日	事務用印刷機引取料	44,000
合 計			249,574